
Warning:  date(): It is not safe to rely on the system's timezone settings. You are *required* to use the date.timezone setting or the date_default_timezone_set() function. In case you used any of those methods and you are still getting this warning, you most likely misspelled the timezone identifier. We selected the timezone 'UTC' for now, but please set date.timezone to select your timezone. in /home/hsnkmn/public_html/Config.array.php on line 85
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			حادثه  چهارده خرداد یک فتنه آشکار بود و یک جریان واضح از استمرار خطر افراط  سردمداران این جریان که در دیدگاه بسیاری از صاحب نظران منحرف دانسته شده  اند. این خط که از آغاز در مقابل خط امام قدرت خودنمائی نداشت امروز با هدف  امام زدائی از مملکت اسلامی قدرت خودنمائی پیدا کرده است. هر چند همه می  دانند در انقلاب ما امام زدائی مفهومی جز اسلام زدائی ندارد. اما آنان به  گونه ای وارد صحنه عمل شده اند که شناخت اسلام زدایان از منحرفین یا به  تعبیر مراجع تقلید «عاملین ومسببین» از مباشرین این حادثه بسیار دشوار است.  هر چند همه مراجع بزرگ اسلام و مقام معظم رهبری از این گروه به عنوان جمعی  اندک یاد کردند ولی این جمع اندک یا به تعبیری مباشرین اندک کاری کردند که  اعلام تاثر و تاسف همه مراجع دینی و علما و جمع کثیری از رجال سیاسی را به  دنبال داشت. برای اولین بار پس از پیروزی انقلاب اجماع محصل مراجع دینی بر  محکومیت آن واقع شد. تا به امروز در هیچ حادثه ای اینگونه اجماع مراجع و  علماء  اعلام نگردیده بود و چنان است که می توان گفت یکی از الطاف خفیه  الهی تحقق اجماع علماء اسلام در حمایت از بیت امام و یادگار امام و راه  امام و پاسداشت حریم امام راحل عظیم الشان اعلی الله مقامه بود که واقع شد.

به  راستی اگر این حادثه تلخ و ناهنجار اتفاق نیافتاده بود، هیچ کس احتمال می  داد که از سویی جریان نفاق علنا در صحنه است و از سوی دیگر مظلومیت خاندان  امام تا بدانجاست که انتقامی را که می خواستند از امام راحل بگیرند، امروز  از یادگار امام، همان انتقام گرفته می شود؟ در این مقال مترصد آن نیستم که  کدام آفت اساس این انقلاب را به خطر می افکند و آیا حق با امام است یا آنان  که معتقدند رهنمودهای امام صرفا برای زمان حضور امام است و با رفتن او آن  رهنمودهای حکومتی هم از میان می رود و پاسداری از آن گناهی بزرگ و  نابخشودنی است. عجیب آنست که اینان خود را چنان دایه های مهربان تر از مادر  معرفی کرده اند که با پوشش حمایت از ارزشهای انقلاب و نظام چنین اقدامات  زشتی  را پیگیری می کنند. اما با همه تلاش و کوشش خود جز جمعی اندک را  نتوانسته اند فریب دهند. در تکرار تاریخ هشدار جنگ صفین و شکل گیری خوارج  برای ما اندرزی بزرگ است همیشه منافقین بدتر از کفار بوده اند وامروز هم  هستند.

با  این مقدمه کوتاه ابتدا بنگریم پس از حادثه 14 خرداد مراجع اسلام چه گفتند؟  علماء دین چه مطالبی را بیان کردند تا به تحلیل گوشه ای از آن چه بر آن  اجماع واقع گردیده بپردازیم. قبلا تذکار این نکته ضروریست که همه مراجع  اسلام اعم ازحضرات آیات عظام: وحید خراسانی، صافی گلپایگانی، مکارم شیرازی،  شبیری زنجانی، مظاهری، سیستانی، موسوی اردبیلی، جوادی آملی، صانعی، محمد  علی گرامی، محقق داماد، بیات زنجانی، چه با واسطه یا بی واسطه از اهانت  گروهی به امام و یادگار امام در سالروز ارتحال امام در حرم امام اظهار تاثر  و تاسف نمودند و متعاقب آن پیام ها و اطلاعیه ها و تلفن ها به دفتر یادگار  امام از اطراف و مراکز علمی شیعه سرازیر شد که از یادگار امام دلجویی کنند  و خود را در این غم بزرگ سهیم بدانند. آن چه در این میان چشمگیرتر از همه  مسائل بود آن بود که گروهی تاکید داشتند به یادگار امام اعلام کنند که این  حادثه امام و بیت امام و یادگار امام را عزیزتر نمود و به عبارتی این حادثه  جز عزت برای بیت امام به ارمغان نخواهد آورد. اجازه می خواهم تحلیل این  قسمت را به دیگر زمان محول کنم.

 

مراجع اسلام جز اعلام تاسف و تاثر چه گفتند؟

قبل  از بررسی دیدگاه های مراجع بزرگوار تقلید ضروری است در نظر داشته باشیم که  آیات بزرگی چون:هاشمی رفسنجانی، راستی کاشانی، طاهری اصفهانی، سید جواد  علم الهدی، امینی، نورمفیدی، زرندی، رضا زاده، سید حسن طاهری خرم آبادی،  ملک حسینی، مبشر کاشانی و بسیاری از بزرگان دیگر از  قبیل دکتر حسن روحانی  با انتشار نامه یا پیام و یا سخنرانی این حادثه را محکوم کردند که چون  مطالب بسیار دقیقی در بعضی این نامه ها و پیام هاست به تحلیل بعضی از آن  مطالب نیز می پردازیم. اجماع موجود ضمن ابراز تاثر و تاسف بر چند مطلب واقع  گردیده که بجاست با آوردن دیدگاه های مراجع بر آن تکیه کنیم:

 

1.  آیت الله  وحید خراسانی با ابراز تاسف از حرکت جمعی اندک و اهانت واقع شده  در 14 خرداد فرمودند: «المرءیحفظ فی ولده» (انسان در فرزندانش حفظ می شود)

 

2.  آیت الله صافی گلپایگانی با اشاره به برخی از بی اخلاقی ها که در سالروز  رحلت حضرت امام خمینی (س) اتفاق افتاد فرمودند: متاسفانه بعضی از اشخاص  کارهایی نسنجیده و غیر اخلاقی انجام می دهند که به اتحاد و یکپارچگی مردم  ضرر می رسانند؛ اهانتی که به جناب حجت الاسلام آقای حاج سید حسن خمینی شد  موجب تاثر و تاسف اینجانب گردید که باید مسئولان محترم نظام آن را نسبت به  فرزند امام راحل جبران نموده و به عاملین آن تذکر دهند که همه و همه به  خصوص رسانه ها و جراید به ویژه صدا وسیما در این شرایط حساس باید کاری کنند  که مردم به نظام اسلامی امید وارتر از گذشته شوند و در صدد حل مشکلات کشور  و مردم باشند و احترام بیت شریف امام را بیش از گذشته رعایت نمایند.




3. آیت الله مکارم شیرازی این عمل را کار غیر اخلاقی خواندند و آن را خوراک رادیو های بیگانه برشمردند.




4.  آیت الله  مظاهری این حادثه را خلاف شرع و اخلاق و موجب تاثر و تاسف  خواندند. آیت الله مظاهری این حرکت را نه تنها توهین به یادگار امام بلکه  اهانت به امام راحل (اعلی الله مقامه) بوسیله جمعی اندک برشمردند و تصریح  داشتند باید برای جبران و اصلاح آن تلاش کنیم. معظم له تاکید کردند انجام  این گونه اقدامات خلاف شرع و اخلاق و زمینه ای برای گسترش بی اخلاقی ها در  فضای سیاسی کشور و در نتیجه خشنودی دشمنان اسلام و نظام جمهوری اسلامی و  یاس و نگرانی دوستان این نظام و ناراحتی روح مطهر امام راحل است. ایشان  جناب سید حسن خمینی را به شرح صدر و دعا و توکل فراخواندند و فرمودند:  آشنایان با بیت امام راحل سلام الله علیه و از جمله مراجع تقلید جنابعالی  را به عنوان شخصیتی وزین، عالم و متدین می شناسند و شما را افتخار این بیت  شریف و از امیدهای آینده حوزه مقدسه علمیه می دانند و از این جهت چنین  اتفاقات تلخی اگر چه باعث رشد و نفوذ بیشتر شخصیت شما خواهد بود اما باید  برای ادای  شکر الهی همه ما و شما به پیشگاه خداوند متعال دعا کنیم.

 

5.  آیت الله  جوادی آملی این حادثه را محکوم نمودند و از آن به «ظلم آشکار به  امام و بیت امام سلام الله علیه» یاد کردند. همچنین یادگار امام را به شرح  صدر، انتظار لطف خدا و توکل به خداوند متعال سفارش کردند. ایشان از گروه  اهانت کننده به عنوان جمعی اندک یاد کرده واقدام  آنان را محکوم نمودند.

 

6.  آیت الله موسوی اردبیلی این حادثه را شکستن حریم امام در حرم امام اعلام  کرده و ضمن اعلام تاسف و تاثر خویش این اخلال را که به وسیله جمعیتی اندک و  افراطی در برنامه سخنرانی یادگار امام صورت گرفت محکوم نمودند.

 

7.  آیت الله صانعی  گفتند:این حرکت دلیل ضعف آنهاست، جلو آزادی بیان را با هو  و جنجال نمودن نمی شود گرفت. ایشان این حرکت را برنامه ریزی شده و دلیل  ضعف عده ای معلوم الحال دانستند که عاملین و آمرین آن دچار جنون سیاسی شده  اند. آیت الله صانعی اضافه کردند: جلو آزادی بیان و آزادی شنیدن مردم را آن  هم در حضور صد ها خبرنگار داخلی و خارجی و در حالی که پخش مستقیم از رسانه  هاست با«هو» و جنجال نمی توان گرفت. این ظاهر تلخ و باطن شیرین دارد که  نقشه آن ها را نقش بر آب کرد. این حرکت دلیل بر ضعف آنهاست. محبوبیت شما  چند برابر شده است. ایشان با ستودن جایگاه فقهی و علمی یادگار گرانسنگ امام  راحل (سلام الله علیه) اضافه کردند: من خانواده هایی را دیدم که گریه می  کردند و از این رخداد متاثر بودند، به آن ها گفتم ناراحت نباشید این ها با  این اقدامات با دست خودشان، خودشان را از بین می برند.

 

8.  آیت الله  گرامی که از مراجع تقلید و اساتید مبرز فقه و اصول فلسفه و  عرفان در حوزه مقدسه علمیه اند با محکوم نمودن این جریان اعلام نمودند  اقدام هتاکانه گروهی اندک به هتک حرمت حرم مطهر امام راحل (سلام الله علیه)  و اسائه ادب نسبت به یادگار امام موجب تاثر و تاسف است. ایشان خطاب به  یادگار امام فرمودند این اقدامات به نفع شماست و خداوند این کارهای ناشایست  آنان را باعث سربلندی و عزت شما قرار می دهد.


9. آیت الله سید  علی محقق داماد حرکت جاهلانه جمعی اندک در حرم مطهر حضرت امام (سلام الله  علیه ) را محکوم کردند. نکته جالب توجه آنکه ایشان اظهار داشتند این امور  جز عزت برای بیت امام به ارمغان نخواهد آورد.


10. آیت الله  امینی با تاسف از وقوع واقعه 14 خرداد آن را دارای ابعادی مختلف دانستند و  اظهار داشتند تلخی این واقعه از ابعاد مختلف است. ایشان خطاب به یادگار  امام راحل فرمودند: این اهانت به شخص شما نبوده، بلکه اهانت به امام و نظام  تلقی می شود. این تلخی از جهاتی مضاعف می شود که در حضور مقام معظم رهبری  واقع شد، در حضور صدها میهمان خارجی و عاشقان امام راحل در روزی که متعلق  به امام و امت بود، صورت گرفت. اینها کیستند؟و چه خطری شما برای آنان دارید  و آن ها احساس کرده اند که با احساس آن خطر دست به چنین حرکات می زنند؟  چرا با شما چنین می کنند؟ آن گاه با توصیه به صبر و استقامت در مقابل  ناملایمات یادگار امام را متذکر می شوند که مهمترین ویژگی امام امت تقوا و  اتکاء به خدا بود که انشاءالله در همه لحظات باید از آن پیروی نماییم.

 

11.  آیت الله بیات زنجانی این هیاهو و جنجال در 14 خرداد و مراسم سالگرد  ارتحال امام راحل را هتک حرمت امام و یادگار امام به وسیله عده ای محدود و  سازمان یافته دانستند و ضمن اعلام برائت از این حرکات یادگار عزیز حضرت  امام سلام الله علیه را خلف حامل اندیشه های امام دانستند و هدایت کنندگان  آن جریان منافقانه را دور افتاده از خط امام و اندیشه های اساسی نظام  جمهوری اسلامی اعلام کردند و از آن ها بیزاری و برائت جستند و این حرکات را  افراطی معرفی نمودند.

 

12.  آیت الله محمدی گیلانی با اعلام تاسف و محکوم نمودن عاملین، مسببین و  مباشرین این حادثه، از یادگار امام راحل عظیم الشان به عنوان خلف صالح و  امید آینده بیت خمینی کبیر یاد کردند.

 

13.  آیت الله راستی کاشانی فرمودند: حادثه 14 خرداد در کنار مرقد حضرت امام  (سلام الله علیه) مایه تاسف و تاثر علاقمندان به اسلام و مذهب حقه جعفری و  پیروان راستین آن رهبر عظیم الشان است. گروهی اندک و تحریک شده (چه خوب بود  مسئولین نظام با بررسی موضوع و شناخت محرکین این گروه اندک حداقل از خود  رفع اتهام کرده و از خطری که وسیله محرکین آن جمع متوجه اسلام و نظام است  جلوگیری کنند) با اهانت به مقام امام و در سالگرد ارتحال آن حضرت ادب و  حرمت حرم و بیت رفیع امام راحل را رعایت نکرده و مانع سخنرانی یادگار آن  حضرت گشتند. ایشان ضمن ابراز نارضایتی از بی حرمتی به فرزند شایسته و خلف  صالح امام راحل(س) فرمودند: تمامی حیثیت انقلاب اسلامی و نظام جمهوری  اسلامی مربوط به امام و خط امام است و این جماعت اندک و افراطی با این عمل  زشت خود در واقع به انقلاب اسلامی و راه روشن امام سلام الله علیه دهن کجی  نمودند. حقیر تاسف شدید خویش را از مباشران و محرکان این اعمال ظالمانه و  منافقانه ابراز داشته در این اوضاع تاسف بار که اخلاق اسلامی و آداب انسانی  و جنبه های معنوی و روحانی بیش از همه مهجور و متروک شده به آستان ملکوتی  حضرت بقیة الله الاعظم ارواحنا لتراب مقدمه الفداء شکوه می برم و سیعلم  الذین ظلموا ای منقلب ینقلبون.

 

14.  آیت الله طاهری اصفهانی ضمن اعلام تاثر و تاسف از این حادثه مولمه که حرمت  شکنی و اهانت بی سابقه و گستاخانه به یادگار امام توصیف شده از یادگار  امام چنین یاد می کنند که خلف صالح و نمونه ای از شجاعت و حق جویی است و  ادامه می دهند این حادثه موجی از اندوه و تاثر در قلوب آزادگان ایجاد نمود و  عمق دشمنی برنامه سازان پشت پرده را نسبت به امام راحل و خاندان ایشان به  منصه ظهور رسانید «توجه داریم که در این دیدگاه هم مقصود دشمن امام ستیزی  است» این حادثه در تاریخ انقلاب بی نظیر و تامل برانگیز می باشد. ایشان  خطاب به یادگار امام اضافه می کند: جنابعالی خوب بدانید در مسیر انجام  وظیفه و پاسداری از اندیشه های امام راحل سلام الله علیه، مصائب و تنگناهای  بیشتری در انتظار شماست. «فاستقم کما امرت» که انشاالله با صبر و بردباری  جایگاه الهی و مردمی خود را مستحکمتر خواهید نمود. اینجانب با دلی اندوهبار  بار دیگر خطر تعمیم سلطه باندهای مشکوک را بر مقدرات نظام و کشور یادآوری  می کنم و از خداوند می خواهم هدایت سکان کشور و انقلاب را تا وصول به صلاح و  رشد خود قبول فرماید.

 

15.  آیت الله هاشمی رفسنجانی به نقل از مقام معظم رهبری جمعیت شعار دهنده بر  علیه یادگار امام را عده ای معدود بر شمردند و افزودند این ها چه کسانی  بودند؟ چرا این کار را کردند؟ مردم اهانت به بیت امام را تحمل نمی کنند.  شخص یادگار امام یک عالم جلیل القدر و حقیقتا دانشمند جامعی است، از تبار  امام که اهانت به او معلوم است در جامعه سخت است. این جور رفتار و رنجاندن  بیت امام کار درستی نبود، کار بدی بود. من آن روز در اطاق انتظار خدمت مقام  معظم رهبری نشسته بودم، می دیدم ایشان ناراحت اند وقتی که حسن آقا پیشنهاد  صلوات داد و صدای بسیار بلند از جمعیت به گوش رسید که بر خلاف آن شعارها  (هرج و مرج ها) در آن جا صلوات فرستادند، رهبری معظم خوشحال شدند به من  گفتند ببین این جمعیت است نه آن صدایی که از معدودی در می آید، جمعیت  وفادار است. آیت الله رفسنجانی اضافه کردند قبل از سخنرانی حسن آقا رنجیده  بود می خواست صحبت نکند، رهبری معظم به ایشان گفتند که مناسب نیست شما صحبت  نکنید، مردم انتظار دارند از شما مطلبی بشنوند و ایشان را ترغیب کردند که  بروند. مقام معظم رهبری هیچ وقت حسن آقا را جلو مردم نبوسیده بودند. آن  هایی که این را می دیدند باید درس می گرفتند. می بینم بعد از آن همان هایی  که محرک شعار دهندگان بودند هنوز دارند مقاله می نویسند، سخنرانی می کنند،  تحریک می کنند، این چه چیزی است؟ چه نفعی از آن می بریم؟

 

16.  آیت الله نور مفیدی حادثه پیش آمده در 14 خرداد را موجب سوء استفاده  دشمنان و بدخواهان  انقلاب اعلام نمودند و افزودند اکثریت قاطع ملت ایران  با سلیقه ها و افکار مختلف از این حادثه غمگین و بر حفظ حرمت بیت امام راحل  به ویژه حضرت حجت الاسلام و المسلمین آقای حاج حسن خمینی دامت افاضاته  تاکید می کنند. وی اعلام کرد: من نگران ادامه هتک حرمت ها و گسترش آن هستم.

 

17.  آیت الله زرندی اقدام گروهی اندک و هتک حرمت آنان را در سالروز ارتحال  ملکوتی امام امت موجب تاثر و تاسف اعلام داشته و آن را محکوم کردند. ایشان  با اعلام برائت خود و مردم از آنان ارادت خود و مردم مرتبط با خویش را به  بیت شریف امام (سلام الله علیه) اظهار کردند.

 

18.  آیت الله ملک حسینی با اعلام تاسف از تعرضی که در مراسم چهاردهم خرداد به  وسیله تعدادی از حاضرین انجام گرفت اقدام آن افراد را محکوم کردند. ایشان  از رهبر معظم انقلاب درخواست نمودند که به منظور تجلیل و تحریم از بیت امام  آن چه را صلاح دارند معمول فرمایند.

 

19.  آیت الله فاضل لنکرانی فرزند بزرگوار مرجع عالیقدر جهان اسلام مرحوم آیت  الله العظمی فاضل لنکرانی (قدس سره) که خود از علمای بزرگ حوزه علمیه قم به  شمار می روند جریان 14 خرداد در حرم امام را هتک حرمت آن حضرت اعلام  داشتند که مغایر خط امام راحل( سلام الله علیه) است. ایشان اظهار داشتند که  هتاکی ها و جار و جنجال ها و حریم شکنی هاست که موجب خشنودی دشمنان اسلام  است این عمل هتک امام و حرمت شکنی است که طراحان آن عاملین اجرای نقشه های  دشمنان اسلام اند که اهداف دشمن را پیاده کرده اند!


20. آیت  الله مبشر کاشانی این حادثه را توهین عده قلیلی از مجموعه میلیونی امت  اسلامی به امام و یادگار امام اعلام کردند و با توجه به این که این حادثه  در حضور مقام معظم رهبری انجام گرفت خواستار آن شدند که این عده شناسایی  شوند.


21. آیت الله رضا زاده با انتقاد از اهانت به یادگار  فرهیخته امام راحل اعلام داشتند بسیار بجا می بود که در حوزه عکس العمل  نشان داده می شد و با یادآوری بوسه مقام معظم رهبری از پیشانی یادگار امام  افزودند: از تفقد مقام معظم رهبری و بوسیدن پیشانی یادگار امام فهمیده می  شد که ایشان هم بر این اعمال معترضند و از این عمل رضایت ندارند. در خاتمه  سخنان خود اعلام داشتند: ما باید در این شرایط حساس که عده ای از مردم به  نظام و سران مملکت بدبین شدند به وظیفه خودمان در راستای تقویت وحدت میان  مردم عمل کنیم و سعی کنیم این نفاق تبدیل به وحدت شود.

 

جمع بندی مطالب

در  بیان این بزرگان، محکومیت این حادثه قطعی است. نکات بسیار حساسی که در  بعضی از این نوشتارها وجود دارد که در خور کمال توجه و دقت است.در اعلامیه  بعضی از علمای بزرگ این اهانت و جریان  زاییده افکار منافقان و محرکین این  جریان دشمن نظام وانقلاب معرفی شده اند.جالب توجه است هر چند آن هیاهو و  جنجال در سخنان آیت الله هاشمی رفسنجانی از قول مقام معظم رهبری به  وسیله  عده ای معدود صورت گرفت اما محرکین قطعا (در بیان آیت الله راستی کاشانی)  از منافقین اند که این عده معدود را اغفال و در مقابل اسلام و نظام اسلامی  قرار داده اند. ما از بررسی آرائ مراجع و علما حوزه مقدسه علمیه به این  نتیجه می رسیم که این ظلم آشکار(در بیان آیت الله جوادی آملی)که به وسیله  جمعی اندک(در بیان مقام معظم رهبری، آیت الله وحید خراسانی،آیت الله  مظاهری،آیت الله محقق داماد،آیت الله راستی کاشانی،آیت الله ملک حسینی،آیت  الله مبشر کاشانی)انجام گردید باید جبران گردد(آیت الله صافی گلپایگانی و  دیگران)و به نظر می رسد آن چه در درجه اول اهمیت است و خود بازدارنده از  تکرار موارد مشابه در آینده است شناخت عاملین اولیه و محرکین این جریان است  و این شناسایی برای هموار نمودن مسیر انقلاب اسلامی ضروری است.اگر  پذیرفتیم که این جریان از توطئه های منافقین است همچنان که در اعلام گروهی  از علماء با صراحت بیان گردیده:

فرزند  شایسته و خلف صالح امام راحل این گونه مورد بی احترامی نامحرمان و نا  اهلان و منافقان قرار گرفت... (آیت الله راستی کاشانی) حقیر تاسف شدید خویش  را از مباشران و محرکان این اعمال ظالمانه و منافقانه ابراز داشته  ....(همان)که پرواضح است نا محرمان و نا اهلان و منافقان محرکین و مباشرین  اعمال ظالمانه و منافقانه اند واگر مورد شناسایی و اعمال قانون بر آنان  قرار نگیرند امت اسلامی از توطئه های دیگر آنان در امان نخواهد بود آنها  اکنون  امام و بیت امام را نشانه گرفته اند اگر به سزای اعمال خویش نرسند  آیا بقیه امت از علماء و دانشمندان تا بقیه اقشار ملت می توانند از توطئه  های آنان در امان بمانند و امنیت قضایی احاد ملت انقلابی مورد تهاجم این  ظالمان قرار نخواهد گرفت؟

هرچند  همه آقایان مراجع و علمای دینی خواستار متنبه کردن آن معدود هیاهو چی  هستند، اما بسیاری از بزرگان بر آنند که محرکین آنان تافته ای جدا بافته  اند و فرق بسیار است بین محرک و برنامه ریز تا غوغاکنندگان و هیاهوچیان که  بدیهی است همه را به یک چوب نمی توان راند و این کمترین اعمال قانونی است  که میتوان انتظارش را داشت پر واضح است در بسیاری از موارد اجتماعی معمولا  این قبیل اعمال با حیف ومیل بیت المال و فساد اقتصادی همراه است که اولین  حق مردم جلوگیری از اتلاف اموال بیت المال است.

کوتاه  سخن آن که از دیدگاه بنیانگذار نظام اسلامی«ما می خواهیم جمهوری اسلامی  یعنی همه احکام احکام اسلام باشد»واجرای احکام فردی و اجتماعی اسلام و  اعمال قوانین رهایی بخش آن اولین مسئولیت و وظیفه مسولان مملکت است آنچنان  که (آیت الله صافی گلپایگانی) از رسانه ها می خواهندکه باید مسئولان را  وادار کنند که به فکر حل مشکلات کشور باشند،مشکلات مردم را حل کنند.اما  وقتی آنان که خود مشکلی بزرگ در راه حل مشکلات مملکتی اند به فکر غافل کردن  مردم از پرداختن به مشکلاتشان افتادند، مترصد ایجاد بلواهای ناهنجار برای  مقاصد شوم سیاسی خود می افتندو چه بسا محرک چنین حوادثی (در بیان واعلام  علما)میگردند و این بار سنگینی بر دوش صدا و سیما و دیگر رسانه های گروهی  است که به تعبیر امام راحل باید خود دانشگاهی عمومی باشند.

امروز  حل مشکل بیکاری،مشکلات عدیده اقتصادی،بیرون آمدن از تنگناهای سیاسی بین  المللی و...از اولین وظایف مسئولین مملکتی است و آن گاه که خود را دربحران  فزاینده ای دیدند چاره ای جزآن ندارند که یا دست افراطیون را بازگزارند تا  به نوعی مردم را به خود مشغول کنند و یا به هر حال این هشدار اتفاق علما و  دانشمندان و مراجع اسلام درمحکومیت جریان مذکور کافی است که ما را به خود  آورد و فراموش نکنیم که این زنگ خطر مدتها است به صدا درآمده که اگر قبلا  صدای هشدارآن را می شنیدیم شاید امروز درچنین وضعیتی قرار نمی گرفتیم ولی  به هر حال از هر نقطه تا راه اصلی می توان راهی پیش بینی کرد و از هر نقطه  به راه اصلی راهی است.
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